环境学院2022届本科生推荐免试研究生
工作计划的通知
为保证2022届本科推荐免试研究生工作的顺利进行，根据《兰州交通大学推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作实施办法（试行）》（兰教发〔2011〕137号）（以下简称“实施办法”）、《关于2022届本科生推荐免试硕士研究生工作安排的通知》和《关于印发环境与市政工程学院本科生推荐免试研究生工作办法的通知（环院教发〔2020〕6号）》文件精神，现将学院2022届本科生推免工作安排如下：

一、工作目标

按照实施办法规定，为鼓励优秀本科学生的学生积极性，保证优秀人才能够得到进一步培养，结合我院实际情况，本着公平竞争、公开录取、优胜劣汰的原则，对2022届全日制本科学生进行免试研究生推选。
二、组织机构

学院成立推免工作领导小组，统一领导推免工作，领导小组办公室设在教务办。名单如下：
组  长：杨  军
成  员：杨  庆  宋小三  李  健  马  娟
办公室主任：魏雪芬
三、工作安排

1、成立推免工作领导小组。7月5日前成立学院推免工作小组，制定学院的工作计划，并上报学校领导小组办公室备案。

2、智育测评成绩计算并公示。7月18日～20日，教务办根据《实施办法》相关要求计算2022届本科生前3年智育测评成绩（不包含第六学期实践周成绩），并按照专业排名（给排水茅班单独排名）在学院内部及学院网站进行公示（公示时间为7月21日～7月23日）。8月31日上午12:00前教务办将公示后的各专业学生智育测评成绩、学院2022届毕业生总人数、按专业排名情况表（纸质版、电子版）及学院内部和学院网站的公示截图上交教务处存档。
3、确定推免学生名单。2021年9月份学院按学校下达的推免生名额，确定推免学生名单（等额推荐）。教务办组织推免生填写《兰州交通大学推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生资格申请表》，上报学校领导小组。

4、手续办理。经学校公示无异议后，教务办组织推免生到教务处办理相关证明，填写《全国推荐免试攻读硕士学位研究生登记表》。推免生按照研究生招生办法有关规定进行网上报名。
四、推免名额分配方法
1、采取等额推荐的形式。学院根据学校分配的名额数量进行等额推荐上报。
2、特色班名额分配及推荐方法。给排水科学与工程专业茅以升班推免研究生名额分直推名额和打通推荐名额两种，学校每年会给予茅以升特色班直推名额数量（一般为3个，取茅以升班级智育测评成绩排名前1、2、3名），直推名额确定并扣除后，茅以升班剩余的学生与给排水科学与工程专业普通班学生打通一起进行专业智育排名比较，并按打通名额进行智育测评成绩排名推荐；
3、直推后的剩余推免名额按照各专业学生人数比例计算相应专业推免人数，有小数点的采取四舍五入方式进行确定。
环境与市政工程学院
           2021年7月1日
- 1 -